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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro  66/2009/4 
 Dnro  LSY-2008-Y-4 


Helsinki  Annettu julkipanon jälkeen 


28.9.2009 


ASIA  Stormossenin turvetuotantoa koskeva ympäristölupa, Raasepori 


HAKIJA  Kekkilä Oy 


PL 67 


04301 TUUSULA 


HAKEMUS  Kekkilä  Oy  on  7.1.2008  ympäristölupavirastoon  saapuneella  ja  sit-
 temmin  täydentämällään  hakemuksella  pyytänyt  ympäristölupaa 
 Stormossenin  noin  41  ha:n  suuruisen  tuotannossa  olevan  alueen 
 turvetuotantoon Karjaan kaupungissa. 


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7 d) kohdan mukaan 
 luvanvaraista  toimintaa  on  turvetuotanto  ja  siihen  liittyvä  ojitus,  jos 
 tuotantoalue  on  yli  10  hehtaaria.  Ympäristölupavirasto  on  ympäris-
 tönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5 c) kohdan nojalla toimival-
 tainen viranomainen turvetuotantoa koskevassa asiassa.  


HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 


Toimintaa koskevat luvat, lausunnot, sopimukset ja alueen kaavoitustilanne  


Stormossenin  turvetuotantoalueella  ei  ole  aikaisempaa  ympäristölu-
 paa tai siihen rinnastettavia päätöksiä. Uudenmaan ympäristökeskus 
 antoi  ennakkoilmoituslausunnon  Stormossenin  tuotantoalueen  kun-
 toonpanosta  ja  turvetuotannosta  12.6.1995.  Turvetuotantoalue  on 
 merkitty  ympäristönsuojelun  tietojärjestelmään  5.3.2004.  Uuden-
 maan  ympäristökeskus  velvoitti  20.4.2007  antamallaan  päätöksellä 
 Kekkilä  Oyj:n  jättämään  Stormossenin  turvetuotantoaluetta  koske-
 van  ympäristölupahakemuksen  Länsi-Suomen  ympäristölupaviras-
 toon 30.6.2008 mennessä.  


Hakija omistaa hankealueeseen kuuluvat alueet. 


Uudenmaan  maakuntakaavassa  Stormossenin  tuotantoalueen  koh-
dalla ei ole kaavamerkintää. 



(2)Toiminta 


Yleiskuvaus toiminnasta 


Pudasjärven  Turvetyö  Oy  aloitti  turvetuotannon  Stormossenilla 
 vuonna 1999 ja Kekkilä Oyj jatkoi toimintaa ostettuaan alueen vuon-
 na 2000.  


Jo  toiminnassa  olevan  tuotantoalueen  pinta-ala  on  40,3  ha,  joka 
 koostuu  lohkosta  1  (25,8  ha)  ja  lohkosta  2  (13,0  ha)  sekä  auma-
 alueista (1,5 ha). Tuotannosta poistuneita alueita ei ole. 


Alueella  tuotetaan  kasvuturvetta  imuvaunumenetelmällä  jalostustoi-
 minnan  raaka-aineeksi  Mellilän  kasvuturvetehtaalle.  Vuodesta  2002 
 lukien  keskimääräinen  tuotettu  turvemäärä  on  ollut  noin  22 500  m3
 (550 m3/ha). Tuotantopäiviä on touko-syyskuun aikana 30–50.  


Tuotannon arvioidaan jatkuvan vuoteen 2025 saakka.  


Mahdollisia jälkikäyttömuotoja voivat olla mm. metsätalous, maanvil-
 jely tai erikoisviljely tai kosteikon perustaminen.  


Stormossenin  turvetuotanto  luo  välittömästi  arviolta  kolme  työpaik-
 kaa vuodessa sekä välillisesti kolme työpaikkaa.  


Hakijalla  on  ISO  14001  -standardin  mukainen  ympäristöasioiden 
 hallintajärjestelmä,  joka  tukee  ja  täydentää  ISO  9001  -standardin 
 mukaista laatujärjestelmää. 


Vesienkäsittely ja päästöt vesistöön 


Alueen kuivatusvedet johdetaan kahteen laskeutusaltaaseen tuotan-
 toalueen lounaisreunalle. Laskeutusaltaiden jälkeen vedet johdetaan 
 padotusaltaaseen.  Kuivatusvesien  käsittelyä  on  tehostettu  vuonna 
 2006  padotusaltaan  alapäähän  asennetulla  virtaamansäätöpadolla, 
 joka  on  tyypiltään  kaksiaukkoinen  elementtipato.  Vesienkäsittelyä 
 tehostetaan  tuotantoalueen  lounaiskulmassa  sijaitsevan  noin 
 1,9 ha:n  alueen  ottamisella  pintavalutuskentäksi,  jonka  osuus  tuo-
 tantoalueesta on noin 4,7 %. 


Stormossenin turvetuotantoalueen kuivatusvesien aiheuttama  netto-
vesistökuormitus on vuosien 2004–2007 tarkkailutulosten perusteel-
la  ollut  vuorokaudessa  keskimäärin  seuraava:  fosforia  0,03  kg,  typ-
peä 0,97 kg ja  kiintoainetta 5,4 kg.  Tarkkailunäytteet  on otettu pää-
osin  ylivirtaamakausina.  Stormossenin  turvetuotantoalueen  netto-
vesistökuormitus  ilman  pintavalutuskenttää  arvioituna  Vapo  Oy:n 
Länsi-Suomen  tarkkailusoiden  vuosien  2000–2005  keskimääräisten 
ominaiskuormituslukujen  perusteella  on  seuraava:  fosforia  0,2  kg/d, 
typpeä 0,8 kg/d ja kiintoainetta 3,6 kg/d. 



(3)Pöly, melu ja liikenne 


Turvetuotannon  pölyhaitat  ajoittuvat  tuotantokaudelle.  Aumaus  ja 
 lastaus  ovat  pölyäviä  työvaiheita.  Aumojen  sijoittaminen  suojaisiin 
 paikkoihin kauas asutuksesta vähentää aiheutuvia pölyhaittoja. Kas-
 vuturvetuotannossa  pölyä  syntyy  vähemmän  kuin  energiaturvetuo-
 tannossa.  Tuuli  lisää  pölyn  kulkeutumista  ja  vaikuttaa  sen  leviämis-
 suuntaan. Tuulen nopeuden ylittäessä 10 m/s tuotanto keskeytetään 
 tulipaloriskin  vuoksi.  Pölyn  leviämiseen  vaikuttavat  suon  sijainti, 
 maaston muodot ja suojaavan kasvillisuuden määrä. Pölyävä toimin-
 ta ajoittuu kesän poutajaksoihin. Lastauksen aiheuttama pölyäminen 
 on talviaikaista ja jää lyhytaikaiseksi, koska varastojen toimittaminen 
 on  keskitettyä.  Pölyhiukkaset  sisältävät  myös  hengitettäviä  hiuk-
 kasia. 


Väärälammensuon turvetuotantoalueen mittauksin tehdystä selvityk-
 sestä käy ilmi, että jyrsin- ja palaturvetuotannon eri tuotantovaiheis-
 sa 40 dB(A) meluvaikutus jää noin 100–150 m:n etäisyydelle tuotan-
 toalueen reunasta, kun tuotantoalueesta alkaa metsävaltainen alue. 


40  dB(A)  vyöhyke  ulottuu  vain  poikkeuksellisesti  300  m  tai  sitä 
 etäämmälle tuotantoalueen reunasta ympäristön ollessa avointa alu-
 etta.  Stormossenin  tuotantoalueella  käytettävässä  imuvaunumetel-
 mässä turpeen keräilyssä melun lähtötaso on noin 110 dB(A). Melu-
 haitat  keskittyvät  tuotantosarkojen  läheisyyteen  ja  turpeen  kuljetuk-
 sista  aiheutuva  melu  kuljetusreiteille. Toimenpiteet  pölyhaittojen  vä-
 hentämiseksi vähentävät myös toiminnasta aiheutuvaa melua.  


Vuodessa turvetta kuljetetaan noin 190 täysperävaunukuormaa, mi-
 kä  merkitsee  kolmen  kuukauden  toimitusjaksoissa  noin  kolme  ja 
 kolmen  viikon  toimitusjaksoissa  noin  13  täysperävaunullista  rekkaa 
 arkivuorokaudessa.  Turvetta  toimitetaan  noin  110  km:n  etäisyydelle 
 Mellilän kasvuturvetehtaalle syys- ja talvikaudella. Valtatien 25 liitty-
 mästä lähtee tie noin 600 m:n etäisyydellä olevalle tuotantoalueelle. 


Tien läheisyydessä ei ole asutusta eikä muita häiriintyviä kohteita.  


Varastointi ja jätteet 


Polttoaineita käytetään 20 000 l, voiteluöljyä 140 l ja vaseliinia 30 kg 
vuodessa.  Urakoitsijalla  on  aumaus-  ja  varikkoalueella  käytössään 
polttoainesäiliöitä,  joiden  yhteistilavuus  on  enintään  15 000 l.  Säiliöt 
on varustettu suoja-altaalla. Voiteluaineet varastoidaan pääosin ura-
koitsijoiden kodissa tai taukotilana toimivassa jalaskopissa.  



(4)Arvio tuotannossa vuosittain syntyvistä jätemääristä on seuraava: 


Jätelaji  Määrä 


Jäteöljy (l)     140 


Kiinteä öljyinen jäte (kg)       23 
 Maalit/liuottimet (kg)       0,2 


Akut (kg)       6,8 


Talousjäte m3      0,7 


Romurauta (kg)     90 


Kaivannaisjätehuoltosuunnitelmassa  on  selvitetty  kantojen,  kivien, 
 mineraalimaiden ja laskeutusaltaiden lietteen määrä, käyttö ja ympä-
 ristövaikutukset.  


Tuotantoalue, sen ympäristö ja toiminnan vaikutukset ympäristöön  
 Tuotantoalueen nykytila 


Stormossenin  turvetuotantoalue  on  pantu  kuntoon  vuosina  1996  ja 
 1997. Turvetuotanto alueella on aloitettu vuonna 1999. 


Asutus ja maankäyttö 


Stormossenin  turvetuotantoalue  sijaitsee  Högbenin  kylässä  Raase-
 porin kaupungin Karjaalla sen keskustaajamasta noin viisi kilometriä 
 koilliseen valtatien 25 eteläpuolella Meltolan taajaman kohdalla.  


Lohkoa  1  ympäröi  lähes  kauttaaltaan  soinen  mäntymetsävyöhyke, 
 jonka  leveys  vaihtelee  100–400  m.  Lohkon  itäpuolella  lähimmillään 
 noin  130  m:n  etäisyydellä  sijaitsee  Högbensjön-niminen  järvi,  jonka 
 rannalla on erittäin runsaasti vapaa-ajan asutusta. Lohko 2 rajoittuu 
 suurelta  osin  ympäröivään  suoalueeseen  ja  pintavalutuskenttään. 


Eteläpuolella  on  laajoja  peltoaukeita  ja  pohjoispuolella  soistunutta 
 mäntymetsää.  Länsipuolella  kulkee  Meltolan  sairaalan  jäteveden-
 puhdistamon laskuoja kohti etelää. Kaunislahdentie kulkee tuotanto-
 alueen lounaispuolella lähimmillään noin 100 m:n etäisyydellä ja tien 
 varrella on jonkin verran asutusta.  


Lähin  asuinrakennus  sijaitsee  noin  90  m:n  etäisyydellä  tuotantoalu-
 een  eteläpuolella.  Högbensjö-nimisen  järven  rannalla  olevista  va-
 paa-ajan asunnoista lähin sijaitsee noin 150 m:n etäisyydellä tuotan-
 toalueen  reunasta.  Alle  200 m:n  etäisyydellä  on  kaksi  asuinkiinteis-
 töä, joiden ja tuotantoalueen välillä on mäntyvaltaista suota. 500 m:n 
 säteellä  tuotantoalueesta  on  noin  18  asuinkiinteistöä,  joiden  ja  tuo-
 tantoalueen  välillä  on  mäntyvaltaista  suota  sekä  sen  lisäksi  joko 
 kangasmetsää tai peltoa.  


Stormossenin tuotantoalueen pölypäästöjä ei ole mitattu eikä tarkko-
ja tietoja mahdollisista pölyhaitoista ole. Tarkastelut perustuvat muil-



(5)la  turvetuotantoalueilla  tehtyihin  mittauksiin  ja  mallinnuksiin,  mutta 
 Stormossenin  tuotantoalueella  käytettävä  imuvaunumenetelmä  on 
 vähäpäästöisin.  Hakijan  arvion  mukaan  hankealueella  tapahtuvasta 
 turvetuotannosta saattaa aiheutua viihtyvyyttä alentavaa pölyhaittaa 
 tuotantoalueen eteläpuolisen kiinteistön Hagen  RN:o 5:21 ja itäpuo-
 lisen  kiinteistön  Huvikumpu  RN:o  3:69  alueilla  turpeen  keräilyvai-
 heessa,  mikäli  tuulen  suunta  on  tuolloin  tuotantoalueelta  asutuksiin 
 päin eli tuulee pohjois-länsisektorista. Lisäksi pölystä saattaa olla es-
 teettistä haittaa myös Högbensjön-järven ranta-asukkaille pölyn las-
 keutuessa  järven  pinnalle  ja  kulkeutuessa  tuulen  alapuolisille  ran-
 noille. Muiden työvaiheiden aikana haittaa ei aiheudu. Muut kiinteis-
 töt sijaitsevat etäämmällä tuotantoalueen reunasta, eikä merkittävää 
 turvepölyhaittaa aiheudu. Hakijalle ei ole tullut valituksia pölyhaitois-
 ta.  


Hakijan  mukaan  Stormossenin  tuotantoalueen  melu,  ottaen  huomi-
 oon rajoitukset pölyhaittojen estämiseksi, ei ylitä rakennetuissa koh-
 teissa  terveydensuojelulain  nojalla  annettuja  ohjearvoja.  Hakijalle  ei 
 ole tullut valituksia meluhaitoista.  


Suojelukohteet ja pohjavesialueet 


Noin 1,8 km Stormossenin  tuotantoalueesta koilliseen sijaitsee Var-
 varinsuon (FI0100009) Natura 2000 -ohjelmaan kuuluva alue.  


Tuotantoalueen kuivatusvedet kulkevat Långån-jokeen, jonka varrel-
 la  sijaitsee  Natura  2000  -ohjelmaan  kuuluva  Långån  kosteikko 
 (FI0100055)  maitse  noin  2,8  km:n  etäisyydellä  ja  vesitse  noin 
 4,1 km:n etäisyydellä turvetuotantoalueesta. Långån-joki kulkee Na-
 tura-alueen halki ja on osa suojelualuetta. Långån kosteikko on suo-
 jeltu luontodirektiivin perusteella. Alueen pinta-ala on 46 ha. Alueella 
 on joitain  Uudenmaan Natura-alueilla  harvinaisia luontotyyppejä  ku-
 ten  tulvametsät  ja  metsäluhdat,  joiden  valtapuulajeina  ovat  erilaiset 
 pajut  ja  koivu.  Långån  kosteikolla  pesii  muutamia  harvinaisia  luhta-
 alueiden lintuja. Kosteikolla esiintyy luontodirektiivin I liitteen linnuis-
 ta  luhtahuitti,  ruisrääkkä,  kurki,  kirjokerttu  ja  pikkulepinkäinen  sekä 
 muusta  lajistosta  pyrstötiainen.  Alueeseen  sisältyy  yksityinen  luon-
 nonsuojelualue. Muutoin alueen suojelu toteutetaan luonnonsuojelu-
 lailla.  


Arvion mukaan Stormossenin tuotantoalueelta leviävä pöly ei pitkien 
 etäisyyksien  vuoksi  ulotu  ympäristön  Natura-alueille.  Hankkeella 
 saattaa  olla  vaikutuksia  Långån-joen  veden  laatuun,  mutta  ei  joen 
 valuma-alueen  valumiin,  tulviin  tai  veden  korkeuteen.  Vesistövaiku-
 tukset  eivät  myöskään  kohdistu  Natura-alueella  sijaitsevaan  Lillsjö-
 järveen, joka muodostaa kokonaisuudessaan alueen suojellun luon-
 totyypin "humuspitoiset lammet ja järvet".  


Hakija on selvittänyt hankkeen vaikutuksia Långån kosteikon lintudi-
rektiivin  liitteen  I  lintulajeihin.  Stormossenin  turvetuotanto  ei  vaikuta 
merkittävästi Långån-joen vedenkorkeuteen tai virtaamiin eikä vesis-
tökuormitus joen ranta-alueiden kasvillisuuteen tai liejukoiden pohja-



(6)eläimistöön.  Hanke  ei siten merkittävästi  vaikuta  luhtahuitin  tai  ruis-
 rääkän  esiintymiseen tai suojelutasoon. Hanke ei vähennä avosuon 
 tai  kosteikkojen  määrää  eikä  vesistökuormitus  kurjen  ravintonaan 
 käyttämien  hyönteisten  ja  muiden  eläinlajien  elinympäristöön  tai 
 määrään,  minkä  vuoksi  hankkeen  vaikutukset  kurjen  suojelutasoon 
 arvioidaan  olemattomiksi.  Turvetuotannon  aiheuttamalla  vesistö-
 kuormituksella  ei  ole  vaikutusta  metsäisessä  elinympäristössä  elä-
 viin  lintulajeihin  tai  niiden  ravintonaan  käyttämiin  hyönteispopulaati-
 oihin,  joten  hankkeen  vaikutukset  kirjokertun  ja  pikkulepinkäisen 
 suojelutasoon arvioidaan myös olemattomiksi.  


Meltola-Mustion pohjavesialue  (0122051  A) sijaitsee tuotantoalueen 
 luoteis-pohjoispuolella  lähimmillään  kiinni  tuotantoalueen  luoteiskul-
 massa.  Varsinainen  pohjaveden  muodostumisalue  sijaitsee  tuotan-
 toalueesta  lähimmillään  110  m:n  etäisyydellä.  Pohjavesialueen  vir-
 taussuunta  on  kaakosta  luoteeseen  turvetuotantoalueesta  poispäin 
 ja pääasiallinen purkautumisalue on noin 4,5 km:n päässä turvetuo-
 tantoalueesta.  Arvion  mukaan  hankkeella  ei  ole  vaikutuksia  pohja-
 vesialueen  veden  laatuun.  Mittausten  mukaan  Stormossenin  ojituk-
 set  eivät  ole  ainakaan  vielä  merkittävästi  vaikuttaneet  pohjavesialu-
 een pohjavedenkorkeuteen  


Alueen ympäristön kaivoja ei ole kartoitettu. Asutuksen piiristä ei ole 
 tullut  valituksia  turvetuotannosta  aiheutuvasta  veden  loppumisesta 
 tai kaivoveden laadun heikkenemisestä. 


Vesistö 


Vesistö ja vedenlaatu 


Stormossenin  tuotantoalue  sijaitsee  Suomenlahden  rannikkoalueen 
 valuma-alueeseen  kuuluvalla  Bruksträsketin  vesistöalueella 
 (81.070).  Kuivatusvedet  johdetaan  laskuojan  1  kautta  Starkomån-
 puroon ja edelleen Långån-jokea pitkin Bruksträsket-järveen.  


Arvio  Stormossenin  tuotantoalueen  purkuvesistön  virtaamatiedoista 
 on seuraava: 


Valuma-alue 
 km2


Tuotantoalue 
 km2 


Tuotantoalu-
 een osuus % 


Virtaamat, m3/s 
 MHQ     MQ     MNQ 


Laskuoja 1    0,96  0,41  42,7  0,091   0,008   0,001 


Starkomån,  laskuojan  1 
 alapuoli   


14,0  0,41    2,9  0,98     0,12     0,03 


Långån, lasku Bruksträsket-
 järveen 


29,5  0,41    1,4  2,07     0,25     0,06 


Starkomån 


Starkomån-puron  vesi  on  lievästi  sameaa  ja  runsasravinteista. 


Luonnontilaisiin  purovesiin  nähden  kiintoainepitoisuus  on  useimmi-
ten ollut kohonnut. Veden happamuustaso on ollut lähellä neutraalia. 



(7)Vesistön  happitaloudessa  ei  ole  tavattu  ongelmia.  Veden  kokonais-
 fosforipitoisuuden  perusteella  Starkomån  luetaan  erittäin  reheväksi 
 vesistöksi. Myös kokonaistyppipitoisuus on kaksinkertainen luonnon-
 tilaan  verrattuna.  Starkomånin  vedenlaatu  luokitellaan  yleislaatu-
 luokkaan tyydyttävä-välttävä. 


Långån 


Meltolan sairaalan jätevedenpuhdistamolta laskevan ojan veden laa-
 tu  on  ollut  pääosin  puhdistetusta  jätevedestä  koostuvalle  vedelle 
 varsin  hyvä  eikä  sillä  ole  oleellista  vaikutusta  Långån-joen  kiinto-
 ainepitoisuuteen.  


Meltolan  sairaalan  jätevedenpuhdistamolta  laskevan  ojan  ja  Stor-
 mossenin  laskuojan  1  yhtymisen  jälkeen  sijaitsevan  havaintopaikan 
 2 tulosten mukaan vesi on kohtalaisen humuspitoista, vähintään lie-
 västi sameaa ja ravinnetasoltaan erittäin rehevää. Tämä johtuu siitä, 
 että suurin osa Långån-joen vesistä koostuu Starkomånin kautta tu-
 levista  vesistä.  Havaintopaikan  ja  sen  yläpuolisen  näytepisteen  1 
 vedenlaadun välillä on vain vähäisiä muutoksia. Långånin vedenlaa-
 tu luokitellaan yleislaatuluokkaan tyydyttävä-välttävä.  Joen kapea ja 
 matala uoma sekä syrjäinen sijainti ei anna erityisiä mahdollisuuksia 
 vesistösidonnaiseen virkistyskäyttöön.  


Kalasto ja kalastus 


Starkomån-puroon laskevalla ojalla  ei kokonsa,  sijaintinsa ja heikon 
 vedenlaatunsa puolesta ole kalataloudellista merkitystä. Alivirtaama-
 aikoina  virtaama  on  vähäinen  ja  talvella  oja  jäätyy  todennäköisesti 
 umpeen, joten ympärivuotista kalastoa ojassa ei esiinny.  


Starkomån-puro  on  varsin  pienikokoinen  ja  sen  keskialivirtaama  on 
 vain  30  l/s,  joten  loppukesän  ja  talven  alivirtaamilla  kalaston  elin-
 mahdollisuudet kaventuvat huomattavasti.  


Vaikutusalueen  vesistöstä  ei  ole  käytettävissä  kalataloudellista  tie-
 toa. Starkomånin ja Långånin kalasto lienee kokonaisuudessaan vä-
 hälajinen  ja  harva.  Turvetuotantoalueen  vaikutusalueella  ei  esiinny 
 arvokkaita lisääntyviä lohi- tai rapukantoja. Vakituista kalastoa esiin-
 tyy todennäköisesti ainoastaan Långån-joen alaosilla, jossa uoma on 
 riittävän  syvä  vaikeinakin  talvina.  Keväällä  jokeen  noussee  kalaa 
 alapuolisesta Bruksträsketistä, mutta se lienee pääosin vähäarvoista 
 särkikalaa  ja  pienikokoista  ahventa.  Stormossenin  vaikutusalueen 
 vesistön kalataloudellinen tuotto ja arvo olisivat ilman turvetuotanto-
 alueen kuormitustakin erittäin vähäisiä.  


Purkuvesistön kalastus rajoittunee vesialueiden omistajien mahdolli-
sesti  harjoittamaan  satunnaiseen  kalastukseen  katiskalla  ja  yleiska-
lastusoikeuksilla  tapahtuvaan  kalastukseen  ongella  lähinnä  Långå-
nin alaosilla.  



(8)Vaikutukset vesistöön ja sen käyttöön 


Arvio  Stormossenin  turvetuotantoalueen  kuivatusvesien  aiheutta-
 masta keskimääräisestä pitoisuuslisäyksestä alapuolisen vesistön ti-
 laan keskivirtaamatilanteessa on seuraava: 


Vesistö  Kiintoaine 


mg/l 


Kokonaistyppi 
 µg/l 


Kokonaisfosfori 
 µg/l 


Laskuoja 1  5,1  1 100  34 


Starkomån, laskuojan 1 alapuoli   0,3       72       2,3 
 Långån, lasku Bruksträsket-


järveen 


0,2       34       1,1 


Hankesuon  alapuolista  laskuojaa  1  ja  Starkomånin  yläjuoksua  ei 
 voida  pitää  arvokkaina  virkistyskäyttöalueina  niiden  pienen  koon, 
 vähäisen  virtaaman  ja  peltojen  keskellä  sijaitsemisen  vuoksi.  Lån-
 gån-joen ulkoiset ominaisuudet rajoittavat virkistyskäytön melontaan, 
 vesilintujen  ja  muiden  vesieläinten  metsästykseen  ja  pienimuotoi-
 seen virkistyskalastukseen. Tuotantoalueen vesistökuormituksella ja 
 siitä johtuvilla vähäisillä kokonaisravinne- ja humuspitoisuusnousuilla 
 ei ole merkittävää vaikutusta mainittuihin virkistyskäyttömuotoihin.  


Ympäristöriskit  Paloturvallisuusriskin  minimoimiseksi  työmaille  laaditaan  vuosittain 
 palosuojelusuunnitelma. Suunnitelmista ja ohjeista on annettu koulu-
 tusta.  Työmaille  on  nimetty  palo-  ja  pelastusorganisaatio,  joka  vas-
 taa mahdollisen tulipalon alkusammutuksesta ja muiden hätätilantei-
 den hoitamisesta. Paloviranomainen on antanut määräykset palotur-
 vallisuuden käsittelemisestä.  


Tuotantoalueen  toiminta  vakuutetaan  ympäristövahinkovakuutuslain 
 mukaisesti.  


Toiminnan ja sen vaikutusten tarkkailu 


Käyttö-,  päästö-  ja  vaikutustarkkailua  esitetään  jatkettavaksi  tuotan-
 toalueella harjoitetun yhteistarkkailusuunnitelman mukaisesti.  


Vesistötarkkailua jatketaan yhteistarkkailuna Meltolan sairaalan jäte-
 vedenpuhdistamon  kanssa.  Hakijan  mukaan  kalataloudellinen  tark-
 kailu  ei  vähäisten  vesistöpäästöjen  vuoksi  ole  tarpeen.  Myöskään 
 pöly- ja melutarkkailu ei hakijan mukaan ole tarpeen, koska pöly- ja 
 meluhaittojen riskiä vähennetään hakijan esittämillä toimintarajoituk-
 silla.  


Vahinkoja estävät toimenpiteet 


Pölyhaitan  ehkäisemiseksi  hakija  pidättäytyy  turpeen  keräilystä  tuo-
tantoalueen eteläosassa hakijan esittämällä rajoitetulla alueella, kun 
tuulee luoteen ja koillisen väliltä. Kiinteistön Hagen RN:o 5:21 ympä-



(9)rille  jää  tällöin  250  m:n  puskurivyöhyke  pölyisimmän  työvaiheen 
 ajaksi.  Hakija  pidättäytyy  turpeen  keräilystä  tuotantoalueen  itäosas-
 sa hakijan esittämällä rajoitetulla alueella, kun tuulee lounaan ja luo-
 teen  väliltä.  Högbensjön  rannalla  sijaitsevien  vapaa-ajan  asuntojen 
 ja  Högbensjö-järven  ympärille  jää  tällöin  300 m:n  suojavyöhyke  pö-
 lyisimmän työvaiheen ajaksi.  


Korvaukset  Hakijan mukaan hankkeesta ei aiheudu korvattavaa haittaa.  


HAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 Hakemuksen täydennykset 


Hakija  on  18.4.2008  toimittanut  ympäristölupavirastoon  uuden  tuo-
 tantoaluekartan, omistajaluettelon täydennykset ja suunnitelman ve-
 sienkäsittelyn tehostamisesta pintavalutuskentällä.  


Hakija on 7.7.2008 toimittanut ympäristölupavirastoon kaivannaisjät-
 teen jätehuoltosuunnitelman, jossa on selvitetty kantojen, kivien, mi-
 neraalimaiden ja laskeutusaltaiden lietteen määrä, käyttö ja ympäris-
 tövaikutukset.  


Hakemuksesta tiedottaminen 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa 
 ja  Karjaan  kaupungissa  23.5.-23.6.2008  sekä  erityistiedoksiantona 
 asianosaisille.  Kuulutuksen  julkaisemisesta  on  ilmoitettu  22.5.2008 
 Västra  Nyland  -nimisessä  lehdessä  ja  25.5.2008  Etelä-Uusimaa  
 -nimisessä lehdessä. Ympäristölupavirasto on pyytänyt hakemuksen 
 johdosta lausunnon Uudenmaan ympäristökeskukselta, Uudenmaan 
 työvoima-  ja  elinkeinokeskukselta,  Karjaan  kaupungin  ympäristön-
 suojeluviranomaiselta,  Karjaan  kaupungin  terveydensuojeluviran-
 omaiselta ja Karjaan kaupungilta.  


Lausunnot  1)  Uudenmaan  ympäristökeskuksen  mukaan  lupa  Stormossenin 
 turvetuotantoon voidaan myöntää, mikäli otetaan huomioon ympäris-
 tökeskuksen lausunnossaan mainitsemat asiat.   


Turvetuotanto oheistoimintoineen ei saa aiheuttaa terveyshaittaa tai 
 kohtuutonta  viihtyvyyshaittaa  ympäristön  asukkaille.  Haitan  aiheutu-
 minen ei hakemuksen perusteella näytä todennäköiseltä.  


Tuotantotoiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää eniten altistuvissa 
 kohteissa valtioneuvoston melutasoille antamia ohjearvoja. Melun ol-
 lessa  iskumaista  tai  kapeakaistaista,  mittaus-/laskentatulokseen  on 
 lisättävä 5 dB ennen sen vertaamista ohjearvoihin.  Ympäristöluvas-
 sa  on  annettava  meluhaittojen  ehkäisemiseksi  yksiselitteiset  ja  val-
 vottavissa olevat lupamääräykset.  


Tuotantotoiminnasta  oheistoimintoineen  ei  saa  aiheutua  valtioneu-
voston antamia ilmanlaadun ohjearvoja ylittäviä pölyhaittoja. Toimin-
nalle  voidaan  myöntää  lupa,  kun  lupamääräyksissä  otetaan  huomi-



(10)oon  myös  toiminnanharjoittajan  esittämät  toimintarajoitusalueet  tur-
 peen keräilyn aikana.  


Turvetuotannolla  ei  ole  todennäköisiä  vaikutuksia  tuotantoalueesta 
 lähimmillään 1,8 km:n etäisyydellä ja  eri valuma-alueella sijaitsevan 
 Varvarinsuon  Natura-alueen  luonnonarvoihin.  Vaikutukset  Långån 
 kosteikon  Natura-alueen  luonnonarvoihin  on  asianmukaisesti  arvioi-
 tu.  Arviointi  osoittaa,  että  hankkeen  vesistökuormituksella  ei  ole  to-
 dennäköisesti  merkittäviä  vaikutuksia  alueen  luonnonarvoihin  eikä 
 luonnonsuojelulain 65 §:n mukainen varsinainen Natura-arviointi ole 
 tarpeen.  


Pohjaveden korkeustietojen ja Stormossenin suon korkeustason pe-
 rusteella  Meltola-Mustion  pohjavesialueen  ja  suon  välillä  on  hyd-
 raulinen yhteys. Suon ojitus vaikuttaa pohjaveden korkeuteen pohja-
 vesialueella ja  tuotantoaluetta lähellä olevissa kaivoissa  ja  pohjave-
 den  laatu  voi  heikentyä.  Pohjaveden  korkeutta  on  seurattu  vuoden 
 2002 lopusta alkaen, jolloin tuotantoalue on ollut jo rakennettuna, jo-
 ten  enää  ei  voida  luotettavasti  arvioida  turvetuotantoalueen  raken-
 tamisen  vaikutusta  pohjaveden  korkeuteen.  Hakemuksessa  ei  ole 
 esitetty tietoja kohteen maaperän kerrosrakenteesta ja laadusta eikä 
 tietoja  pohjaveden  korkeuksista,  paineellisuudesta  eikä  laadusta. 


Myös  tiedot  kohdetta  lähellä  sijaitsevista  talousvesikaivoista  tulisi 
 esittää  hakemuksessa.  Maaperän  laadun  selvittäminen  on  tärkeää, 
 jotta voidaan arvioida mm. ojituksen vaikutuksia pinta- ja pohjavesi-
 en  happamoitumiseen  ja  metallien  liukenemiseen.  Tiedot  ovat  tar-
 peen  arvioitaessa  toiminnasta  mahdollisesti  pohjavesiin  aiheutuvia 
 haitallisia vaikutuksia ja toimenpiteitä niiden estämiseksi.  


Ympäristöluvan myöntämisen yhteydessä on varmistuttava siitä, että 
 suon kuivatusvesiä ei pääse Högbensjön-järveen. Ympäristökeskuk-
 sen  mukaan  vesienkäsittely  täyttää  parhaan  käyttökelpoisen  teknii-
 kan  mukaiset  vaatimukset,  kun  otetaan  huomioon  turvetuotantoalu-
 een valuma-alueen pieni osuus koko valuma-alueen pinta-alasta.  


Päivitetty vesistötarkkailuohjelma tulee toimittaa erillisenä ohjelmana 
 Uudenmaan ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi. Tarkkailu voidaan 
 liittää  myös  laajempaan  yhteistarkkailuun.  Hakijan  tulee  toimittaa 
 ympäristökeskukseen  vuosiyhteenveto  toiminnasta  ympäristökes-
 kuksen edellyttämällä tavalla ns. TYVI-palvelun kautta sähköisesti. 


2)  Uudenmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskus  on  todennut,  että 
hakijan  tulee  olla  selvillä  alapuolisen  vesistön  kalataloudesta.  Haki-
jan on tehtävä selvitys kalataloudesta työ- ja elinkeinokeskuksen hy-
väksymällä tavalla vuoden kuluessa luvan lainvoimaiseksi tulemises-
ta.  Selvityksen  perusteella  arvioidaan  tarve  kalataloudelliseen  tark-
kailuun jatkossa. Stormossenin suuruinen tuotantoalue voi olla mer-
kittävä kuormituslähde varsinkin pienissä vesistöissä. Lupamääräyk-
sissä hakija on velvoitettava tarkkailemaan turvetuotannon vaikutuk-
sia alapuolisen vesistön kalastukseen ja kalakantoihin TE-keskuksen 
hyväksymällä tavalla.  



(11)3) Karjaan kaupungin ympäristölautakunta on puoltanut ympäris-
 töluvan  myöntämistä.  Lupamääräyksissä  tulee  ottaa  huomioon  toi-
 minnan  mahdollisesti  aiheuttama  haitta  asutukselle.  Toiminnan  ve-
 sistövaikutuksia  tulee  seurata  ainakin  nykyisen  tarkkailuohjelman 
 mukaisesti. Tarkkailun tulokset on lähetettävä tiedoksi myös Karjaan 
 kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle.  Polttonesteiden  farma-
 risäiliöt tulee säilyttää tiiviillä reunallisella alustalla katoksen alla.  


Muistutukset   4)  AA (Höglid RN:o 3:6,  Starkomin  kylä,  Raasepori) on vastustanut 
 luvan  myöntämistä.  Muistuttaja  on  todennut  Långån-joen  kulkevan 
 muistuttajan puoliksi omistaman kiinteistön toisella reunalla noin 500 
 m:n  matkan.  Långån on  huonossa  kunnossa  ja  joki on  rehevöitynyt 
 ja  kasvanut  paljolti  umpeen.  Muistuttajan  lapsuudessa  joki  oli  pa-
 remmassa  kunnossa.  Mikäli  lupa  turvetuotantoon  myönnetään, 
 muistuttaja on toissijaisesti vaatinut, että hakija velvoitetaan kustan-
 tamaan joen huomattavia kunnostustoimia säännöllisesti. 


5) BB (Höglid RN:o 3:6, Starkomin kylä, Raasepori) on esittänyt sa-
 mansisältöiset vaatimukset kuin kohdassa 4).  


Hakijan vastine  Hakija  on  todennut Uudenmaan  ympäristökeskuksen  1)  lausun-
 nosta, että hakijan käsityksen mukaan tuotantoalue ja sen länsipää-
 hän  suunniteltu  pintavalutuskenttä  eivät  osaksikaan  sijoitu  pohja-
 vesialueelle tai rajaudu siihen. Lyhin etäisyys pohjavesialueeseen on 
 noin 70 m.  


Pohjavesialueen  itäpuolelle  sijoittuvia  sarkaojia  länsipäästään  ja 
 pumppaamolle kuivatusvesiä tuovaa kokoojaojaa syvennetään sekä 
 pumppausallas  kaivetaan  kivennäismaahan  vain  siihen  syvyyteen, 
 joka  on  välttämätöntä  tuotantosarkojen  hyvän  kuivatustilan  ylläpitä-
 miseksi  ja  pumppauksen  pintavalutukseen  suorittamiseksi.  Tarpee-
 tonta kaivua kivennäismaahan vältetään.  


Pohjaveden  osalta  voidaan  käynnistää  tarkkailu,  jonka  sisällön  hy-
 väksyy ympäristökeskus. Hakijan mukaan tarvetta lisäselvityksille  ei 
 ole. Muutoin lausunnosta ei ole ollut huomautettavaa.  


Hakijalla ei ole ollut huomautettavaa Uudenmaan TE-keskuksen 2) 
 ja Karjaan ympäristölautakunnan 3) lausunnoista.  


Hakija  on  todennut AA:n  4)  ja BB:n  5)  muistutuksista,  että  luvan 
 myöntämisen oikeudelliset  edellytykset  täyttyvät.  Muutoin  vaatimuk-
 set ovat tulleet riittävästi huomioiduiksi hakemussuunnitelmassa.  


Hakemuksen täydennykset 


Hakija  on  26.11.2008  toimittanut  ympäristölupavirastoon  suunnitel-
 man pintavalutuskentästä. 


Hakija  on  1.6.2009  toimittanut  ympäristölupavirastoon  ympäristölu-
paviraston  18.12.2008  pyytämän  selvityksen  pohjavesiolosuhteista 
ja  hankkeen  vaikutuksista  pohjavesialueeseen.  Selvityksen  mukaan 



(12)kuivatusojien syventäminen voi aiheuttaa haitallista pohjaveden pur-
 kautumista,  mikäli  kaivu  ulottuu  savenalaisiin  vettä  johtaviin  kerrok-
 siin.  Kuivatusojien  syventämisestä  aiheutuvat  haitalliset  pohjavesi-
 vaikutukset  voidaan  välttää  ottamalla  huomioon  maaperän  laatu, 
 kerrosrakenne ja pohjavedenpinnan painetaso. Mikäli turvetuotanto-
 alueen  länsireunalla  pohjavesialueen  läheisyydessä  sijaitsevia  ojia 
 joudutaan syventämään, voidaan maaperäkairausten avulla selvittää 
 maan  pintaosassa  esiintyvän  savikerroksen  paksuus  enimmäis-
 kaivusyvyyden arvioimiseksi.  


Uudenmaan ympäristökeskuksen lausunto 


Uudenmaan  ympäristökeskus  on  10.7.2009  ympäristölupavirastoon 
 toimittamassaan  lausunnossa  pohjavesiselvityksestä  todennut,  että 
 tehdyt selvitykset kattavat ympäristökeskuksen lausunnossa mainitut 
 asiat.  Tuotantokentän  pohjavesialueeseen  rajoittuvalla  länsireunalla 
 on mahdollista, että kuivatusojat ulottuvat pohjavesialueen vettä joh-
 taviin  maakerroksiin  ja  aiheuttavat  pohjaveden  haitallista  purkautu-
 mista.  Hakija  on  kuitenkin  ilmoittanut  ympäristölupahakemuksessa 
 tekevänsä  tälle alueelle  1,9 ha:n suuruisen pintavalutuskentän. Täl-
 löin  turpeennostotoiminta  ei  todennäköisesti  aiheuta  haitallista  poh-
 javeden  purkautumista  edellyttäen,  että  alla  olevaa  savikerrosta  ei 
 puhkaista.  Pintavalutuskenttä  on  rakennettava  siten,  ettei  siitä  ai-
 heudu  vesilain  1  luvun  18  §:ssä  tai  ympäristönsuojelulain  8  §:ssä 
 tarkoitettuja seurauksia.  


MERKINTÄ  Karjaan kaupunki on 1.1.2009 yhdistynyt Tammisaaren kaupungin ja 
 Pohjan kunnan kanssa Raaseporin kaupungiksi.  


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU  
 Ympäristöluparatkaisu 


Ympäristölupavirasto  myöntää  Kekkilä  Oy:lle  ympäristöluvan  Stor-
 mossenin  turvetuotantoon  Raaseporin  kaupungissa  Bruksträsketin 
 vesistöalueella hakemukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydenny-
 sten  mukaisesti  siten  muutettuna  kuin  lupamääräyksistä  ilmenee. 


Tuotantoalueen pinta-ala auma-alueineen on noin 40 ha.  


Lupamääräykset  


Päästöt vesiin 


1)  Turvetuotantoalueen vedet  on johdettava vesienkäsittelyrakentei-
 den jälkeen laskuojan 1 kautta Starkomån -nimiseen puroon. 


2)  Tuotantoalueelta  johdettavat  vedet  on  käsiteltävä  15.4.2008  päi-
vätyn  piirustuksen  "Tuotantosuunnitelma"  MK  1:10  000  ja  piirustuk-
sen "Stormossen PV-kenttä" MK 1:1 500 mukaisesti sarkaojaraken-
teiden, virtausta säätävien patojen, laskeutusaltaiden ja ympärivuoti-
sesti  pintavalutuskentän  avulla.  Pintavalutuskentällä  mahdollisesti 
olevat ojat on tukittava.  



(13)Sarkaojien  päissä  on  oltava  lietesyvennys,  lietteenpidätin  ja  päiste-
 putket. Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Las-
 keutusaltaissa  on  oltava  pintapuomit  ja  pato.  Laskeutusaltaiden  ja 
 pintavalutuskentän on oltava mitoitusohjeiden mukaisia.  


Auma-alueiden ja ojien välissä on oltava suojakaista, joka estää tur-
 peen joutumisen ojiin.  


Tuotantoalueen  ulkopuoliset  valumavedet  on  johdettava  tuotanto-
 alueen  ja  vesienkäsittelyrakenteiden  ohitse  eristysojissa,  joissa  on 
 oltava lietesyvennykset. 


3) Uudet vesienkäsittelyrakenteet on tehtävä 30.6.2010 mennessä ja 
 ne on esitettävä ennen käyttöönottoa Uudenmaan ympäristökeskuk-
 sen  hyväksyttäviksi  ja  saatettava  tiedoksi  Raaseporin  kaupungin 
 ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


Vesienkäsittelyrakenteisiin  saa  Uudenmaan  ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät  vähennä 
 niiden tehoa. 


4)  Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet  ja ojastot  jat-
 kuvasti toimintakunnossa ja tarkastettava niiden toimivuus säännölli-
 sesti.  


Laskeutusaltaat, sarkaojat ja lietesyvennykset sekä reuna- ja kokoo-
 jaojat  on  puhdistettava  ainakin  kerran  vuodessa  tuotantokauden 
 päätyttyä  ja  aina  muulloinkin  tarpeen  vaatiessa.  Kivennäismaahan 
 kaivetut  ojat  on  tarkastettava  ainakin  kerran  vuodessa  ja  puhdistet-
 tava tarvittaessa.  


Laskeutusaltaista, lietesyvennyksistä ja kivennäismaahan kaivetuista 
 ojista poistettava liete on sijoitettava siten, ettei se pääse vesistöön. 


Turpeeseen  kaivetuista  ojista  poistettava  liete  saadaan  läjittää  tuo-
 tantoalueelle.  


Altaiden ja ojaston puhdistamisesta ja syventämisestä ei saa aiheu-
 tua vältettävissä olevia päästöjä vesistöön.  


Pohjavesi  


5) Lohkon 2 länsiosassa kaivua ei saa ulottaa vettä johtaviin kerrok-
siin.  Tuotantoalueen  kuivatus  ja  vesienkäsittelyrakenteiden  rakenta-
minen  ja  kunnossapito  on  muutoinkin  järjestettävä  niin,  ettei  suove-
siä  suotaudu  pohjaveteen  eikä  siitä  aiheudu  haitallista  pohjaveden 
pinnan  alenemista  pohjavesialueella,  lähialueen  kaivoissa  tai  pur-
kaantumista.  



(14)Päästöt ilmaan ja melu 


6) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että 
 tuotantoalueelta  leviää  mahdollisimman  vähän  turvepölyä  ympäris-
 töön.  Koneiden ja  laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia. Aumoja ei saa sijoittaa alle 400 metrin etäisyydelle 
 asuinrakennuksista. 


Tuotantoalueen  ulkopuolelle  pölyämistä  aiheuttava  toiminta  on  kiel-
 letty  liitekarttaan  2  merkityillä  alueilla  tuotantoalueen  eteläosassa, 
 kun tuulee  luoteen ja koillisen väliltä, tuotantoalueen itäosassa,  kun 
 tuulee  lounaan  ja  luoteen  väliltä  ja  tuotantoalueen  länsiosassa  kun 
 tuulee koillisen ja pohjoisen väliltä. Alueilla on oltava asianmukainen 
 tuulen suunnan ja nopeuden osoittava kiinteästi asennettu ja rekiste-
 röivä mittari. 


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava siten, ettei kuorma 
 pölyä häiritsevästi. 


7)  Alueen  kuntoonpanotyöt,  turvetuotanto  ja  varastointi  on  järjestet-
 tävä siten, että niistä aiheutuu mahdollisimman vähän melua. Melu-
 taso ei saa ylittää asuinrakennusten pihapiirissä 55 dB (LAeq) klo 7–


22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22–7. Loma-asuntojen pihapiirissä meluta-
 so ei saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 7–22 eikä 40 dB (LAeq) klo 22–7.  


Varastointi ja jätteet 


8)  Tuotantoa  on  harjoitettava  siten,  että  jätettä  syntyy  mahdollisim-
 man vähän ja ettei jätteestä aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai 
 ympäristölle. Jätteet on lajiteltava  Raaseporin kaupungin jätehuolto-
 määräysten mukaisesti. Jätteet  on toimitettava  hyödynnettäväksi tai 
 käsiteltäväksi toimijalle, jolla on oikeus vastaanottaa kyseistä jätettä. 


Ongelmajätteitä  toimitettaessa  on  laadittava  siirtoasiakirja  ja  ne  on 
 pakattava  tiiviiseen  ja  jätteen  vaaraominaisuuksilla  merkittyyn  pak-
 kaukseen. Luvan saajan on muutoinkin järjestettävä jätehuolto ja jät-
 teen kuljetus asianmukaisesti.  


Luvan saajan on noudatettava hakemukseen sisältyvää kaivannais-
 jätteen jätehuoltosuunnitelmaa (päätöksen liite 4).  


Jätehuoltosuunnitelmaa  on  arvioitava  ja  tarvittaessa  tarkistettava 
 viiden vuoden kuluttua tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Ar-
 vioinnista  on  ilmoitettava  Uudenmaan  ympäristökeskukselle.  Jos 
 kaivannaisjätteen määrä tai laatu taikka jätteen käsittelyn tai hyödyn-
 tämisen  järjestelyt  muuttuvat  merkittävästi,  kaivannaisjätteen  jäte-
 huoltosuunnitelmaa  on  muutettava.  Luvan  muuttamisesta  on  tällöin 
 voimassa  mitä  ympäristönsuojelulain  103  a  §:n  4  momentissa  sää-
 detään. 


9) Voiteluaineet ja jäteöljy on säilytettävä katetussa tilassa, jossa on 
tiivisalustainen  reunallinen  suojarakenne.  Polttoainesäiliöiden  on  ol-
tava  tiiviillä  alustalla  siten,  ettei  polttoainetta  säilytyksen  tai  tankka-



(15)uksen aikana pääse maaperään tai ojiin. Kiinteiden polttoainesäiliöi-
 den  on  oltava  kaksivaippaisia.  Polttoainesäiliöissä  on  oltava  yli-
 täytönestin.  


Häiriö- ja poikkeustilanteet 


10)  Luvan  saajalla  tulee  olla  valmiudet  tuotantoalueella  tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


11)  Toiminnan  häiriötilanteista  ja  niiden  aikaisista  poikkeuksellisista 
 vesien  johtamisjärjestelyistä  on  viipymättä  ilmoitettava  Uudenmaan 
 ympäristökeskukselle ja Raaseporin kaupungin ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiselle  sekä  järjestettävä  niiden  edellyttämä  tarkkailu.  Häiriö- 
 ja  poikkeustilanteiden  syyt  on  välittömästi  selvitettävä.  Havaitut  viat 
 on korjattava ja häiriötekijät poistettava viipymättä. 


Tarkkailut 


12)  Käyttö-  ja  päästötarkkailu  on  toteutettava  tämän  päätöksen  liit-
 teenä 3 olevan suunnitelman mukaisesti.  


Tarkkailusuunnitelmaa  voidaan  tarkentaa  Uudenmaan  ympäristö-
 keskuksen  hyväksymällä  tavalla  edellyttäen,  että  muutokset  eivät 
 heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


13)  Luvan  saajan  on  tarkkailtava  toiminnan  vaikutuksia  vesistön  ti-
 laan Uudenmaan ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä ka-
 lataloudellisia  vaikutuksia  Uudenmaan  työ-  ja  elinkeinokeskuksen 
 hyväksymällä  tavalla.  Lisäksi  on  Uudenmaan  ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla tarkkailtava pölyn ja melun vaikutuksia alueella 
 sekä kuivatuksen vaikutusta pohjaveteen ja lähiseudun kaivoihin. 


Ehdotukset  vaikutustarkkailusuunnitelmiksi  on  toimitettava  Uuden-
 maan  ympäristökeskukselle  sekä  kalaston  ja  kalastuksen  tarkkailun 
 osalta  Uudenmaan  työ-  ja  elinkeinokeskukselle  kolmen  kuukauden 
 kuluessa lupapäätöksen tultua lainvoimaiseksi.  


Vesistötarkkailun  vuosiraportit  on  toimitettava  Uudenmaan  ympäris-
tökeskukselle, Uudenmaan työ- ja elinkeinokeskukselle ja Raasepo-
rin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Kalataloustarkkailun 
tulokset  on  toimitettava  edellä  mainituille  viranomaisille  ja  Tammi-
saari-Snappertunan  kalastusalueelle.  Pohjavesi-,  pöly-  ja  melutark-
kailujen tulokset on toimitettava Uudenmaan ympäristökeskukselle ja 
Raaseporin  kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle.  Tarkkailu-
jen  tulokset  on  vaadittaessa  annettava  niiden  nähtäväksi,  joiden  oi-
keuteen  tai  etuun  tiedot  saattavat  vaikuttaa.  Tarkkailutulosten  yh-
teenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuusteki-
jät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.  



(16)Kunnossapitovelvoitteet 


14)  Luvan  saajan  on  osallistuttava  laskuojien  kunnossapitoon  siltä 
 osin kuin kunnostustarve johtuu turvetuotantoalueen vesien johtami-
 sesta. 


15) Luvan saajan on osallistuttava enintään vaikutusosuutensa suh-
 teessa Långån-joen kunnostuskustannuksiin turvetuotannosta aiheu-
 tuneiden  haittojen  poistamiseksi,  jos  lupakauden  aikana  käynniste-
 tään  Uudenmaan  ympäristökeskuksen  hyväksymän  suunnitelman 
 mukainen kunnostushanke. 


Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 


16) Lupakauden aikana tuotannosta poistettavat alueet on vuosittain 
 ilmoitettava Uudenmaan ympäristökeskukselle. Tuotannosta poistet-
 tujen alueiden vedet on johdettava vesienkäsittelyrakenteiden kautta 
 siihen  asti,  kunnes  alueet  ovat  kasvipeitteisiä,  kuitenkin  vähintään 
 kahden  vuoden  ajan,  tai  ne  on  siirretty  pysyvästi  muuhun  käyttöön. 


Luvan saajan on esitettävä ympäristökeskukselle selvitys tuotannos-
 ta poistettujen alueiden tilasta ennen vesien käsittelyn lopettamista. 


Tämän  jälkeen  tuotannosta poistettujen  alueiden  vedet  voidaan  oh-
 jata vesien käsittelyn ohi ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. 


Mikäli  turvetuotanto  päättyy  lupakauden  aikana,  tuotannon  lopetta-
 misesta  on  ilmoitettava  etukäteen  Uudenmaan  ympäristökeskuksel-
 le.  Tuotannon  lopettamisen  jälkeen  hankealue  on  siistittävä  ja  tar-
 peettomat rakenteet poistettava. Vesienkäsittelyä ja päästö- ja vaiku-
 tustarkkailua on jatkettava kahden vuoden ajan tai kunnes tuotanto-
 alue on siirretty muuhun käyttöön. Luvan saajan on esitettävä ympä-
 ristökeskukselle  selvitys  tuotannosta  poistettujen  alueiden  tilasta  ja 
 jälkihoitovaiheen  tarkkailun  tuloksista  ennen vesien  käsittelyn  lopet-
 tamista.  


Turvetuotantoalueen  ympäristölupapäätös  ja  siinä  luvan  saajalle 
 määrätyt  velvoitteet  lakkaavat  olemasta voimassa,  kun  Uudenmaan 
 ympäristökeskus on todennut jälkihoitotoimet tehdyiksi.  


Uudenmaan ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lopet-
 tamiseen ja jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyksiä. 


Korvaukset  Hankkeesta  ei  ennalta  arvioiden  aiheudu  vesistön  pilaantumisesta 
 johtuvaa korvattavaa vahinkoa. 


Luvan voimassaolo  Lupa on voimassa toistaiseksi.  


Tarvittaessa  ympäristölupavirasto  voi  ympäristönsuojelulain  58  ja 
59 §:ssä  säädettyjen  edellytysten  täyttyessä  muuttaa  lupaa  tai  val-
vontaviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 



(17)Lupamääräysten tarkistaminen 


Luvan saajan on viimeistään 30.9.2019 jätettävä ympäristölupaviras-
 tolle  hakemus  lupamääräysten  tarkistamiseksi.  Mikäli  hakemusta  ei 
 tehdä  määräajassa,  ympäristölupavirasto  voi  määrätä  luvan  rau-
 keamaan. 


Hakemukseen on liitettävä selvitykset tuotannon aiheuttamista melu- 
 ja  pölyhaitoista  ja  niiden  vähentämistarpeista  ja  -mahdollisuuksista, 
 vesien käsittelyn tehokkuudesta, vesiin joutuvien päästöjen määräs-
 tä  sekä  vesien  johtamisen  vaikutuksista  purkuvesistöön,  sen  kalas-
 toon  ja  käyttöön,  mahdollisuuksista  tehostaa  vesien  käsittelyä  sekä 
 arvio  aiheutuneista  ennakoimattomista  vahingoista.  Hakemukseen 
 on myös liitettävä selvitys tuotannosta poistettujen alueiden tilasta ja 
 muut ympäristönsuojeluasetuksen 9–11 §:n mukaiset selvitykset tar-
 peellisilta osin.  


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Stormossenin  turvetuotantoalue  on  tuotannossa  oleva  alue.  Kaikki 
 kuivatusvedet käsitellään pintavalutuksella ympärivuotisesti. Vesien-
 käsittely täyttää parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimukset. 


Tuotantoalue  sijaitsee  lähellä  asutusta,  jolle  aiheutuisi  kohtuutonta 
 rasitusta  tuotannosta  aiheutuvan  melusta  ja  pölystä.  Pöly-  ja  melu-
 haittoja  ehkäistään  toimenpiderajoituksilla  ja  asetetuilla  pölyämistä 
 vähentävillä määräyksillä ja melun raja-arvoilla.  


Toiminta ei sijoitu kaavamääräysten vastaisesti.  


Kun otetaan huomioon Stormossenin suon ympäristön tila ja käyttö, 
 turvetuotannosta  tämän  lupapäätöksen  mukaisesti  toteutettuna  ei 
 aiheudu  luvan  myöntämisen  esteenä  olevaa  terveyshaittaa,  merkit-
 tävää  muuta  ympäristön  pilaantumista  tai  sen  vaaraa,  kiellettyä 
 maan  tai  pohjaveden  pilaantumista,  erityisten  luonnonolosuhteiden 
 huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-
 tömahdollisuuden vaarantumista tai muuta kohtuutonta rasitusta. 


Hakijan  suorittaman  arvioinnin  perusteella  hankkeella  ei  ole  toden-
 näköisesti merkittäviä vaikutuksia Varvarinsuon ja Långån kosteikon 
 Natura-alueiden  luonnonarvoihin.  Luonnonsuojelulain 65  §:n mukai-
 nen arviointi ei ole siten tarpeen. 


Lupamääräysten perustelut  


Vesistöön  joutuvien  päästöjen  rajoittamiseksi  määrätään  käytettä-
väksi  parasta  käyttökelpoista  tekniikkaa  ja  käytäntöä,  minkä  vuoksi 
ovat  tarpeen  määräykset  1)–4).  Turvetuotantoalueelta  aiheutuu 
päästöjä vesistöön ympäri vuoden ja tuotantoa tullaan harjoittamaan 



(18)vielä  kauan,  minkä  vuoksi  vesien  käsittelyn  on  oltava  käytössä  ym-
 päri vuoden.  


Lupamääräys  5)  on  tarpeen  haitallisten  pohjavesivaikutusten  estä-
 miseksi. Pölypäästöjen ja niistä aiheutuvien haittojen vähentämiseksi 
 on  toimenpidevelvoite  lupamääräyksessä  6)  sekä  melun  osalta  lu-
 pamääräys 7). Lähin asutus on noin  90 metrin etäisyydellä. Toimin-
 nasta  voi  aiheutua  asutukselle  melu-  ja  pölyhaittaa.  Pölyhaitan  es-
 tämiseksi  on  tarpeen  rajoittaa  toimintaa  asutuksen  läheisyydessä 
 tuulisena  aikana  ja  mm.  määrätä  vähimmäisetäisyydestä  auman si-
 joittamisessa. Asumiseen käytettyjen alueiden melutasolle annetaan 
 enimmäisarvot,  jotka  vastaavat  valtioneuvoston  päätöksen 
 (993/1992) melutason ohjearvoja.  


Määräykset 8) ja 9) on annettu jätteiden vähentämiseksi ja roskaan-
 tumisen  ja  öljyvahinkojen  estämiseksi.  Jätteen  haltija  on  jätelain 
 6 §:n mukaan velvollinen järjestämään jätehuollon ja jätteen haltijan 
 on  oltava  selvillä  jätteen  määrästä  ja  laadusta  sekä  terveys-  ja  ym-
 päristövaikutuksista.  Haitallisten  aineiden  maaperään  ja  vesiin  pää-
 syn  estämiseksi  sekä  maaperän  pilaantumisen  ehkäisemiseksi  on 
 tarpeen  antaa  määräys  mm.  polttoaineiden  varastoinnista.  Kaivan-
 naisjätteen jätehuoltosuunnitelma on tarpeen kaivannaisjätteen syn-
 nyn ehkäisemiseksi ja sen haitallisuuden vähentämiseksi. 


Häiriötilanteisiin  varautumista  varten  annetaan  lupamääräykset  10) 
 ja 11).  


Luvan saajan on oltava selvillä  toimintansa päästöistä ja niiden vai-
 kutuksesta ympäristöön.  Lupamääräyksissä  12) ja  13) annetut  tark-
 kailu- ja raportointimääräykset ovat tarpeen valvontaa varten, enna-
 koimattomien  vahinkojen  varalta  sekä  lupamääräysten  tarkistamista 
 varten. Tarkkailun perusteella valvontaviranomainen voi tarvittaessa 
 edellyttää  toimenpiteitä  pintavalutuksen  ja  muun  vesien  käsittelyn 
 puhdistustehon  parantamiseksi.  Vuosittain  tehtäviin  yhteenvetora-
 portteihin on sisällytettävä selostukset vesienkäsittelyssä havaituista 
 puutteista, jo tehdyistä toimenpiteistä niiden poistamiseksi ja suunni-
 telma tulevista parannustoimenpiteistä.  


Lupamääräyksen  14)  kunnossapitovelvoite  on  tarpeen  toiminnasta 
 aiheutuvien liettymien poistamisessa. 


Lupamääräys 15) on tarpeen turvetuotannosta aiheutuneiden haitto-
 jen poistamiseksi.  


Turvetuotantoalueelta  tulee  päästöjä  vielä  tuotannon  päätyttyä  ja 
lupamääräys  16)  on  tarpeen  tuotantoalueen  jälkihoidon  järjestämi-
seksi ja päästöjen rajoittamiseksi. 



(19)VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


Uudenmaan ympäristökeskuksen 1) vaatimus pöly- ja meluhaitto-
 jen  vähentämiseksi  otetaan  huomioon  lupamääräyksistä  6)  ja  7)  il-
 menevällä tavalla.  


Ympäristölupavirasto toteaa ympäristökeskuksen vaatimukseen koh-
 teen maaperän kerrosrakenteen ja laadun sekä pohjaveden korkeu-
 den,  paineellisuuden  ja  laadun  sekä  lähellä  sijaitsevien  talousvesi-
 kaivojen selvityttämisestä, että luvansaaja on täydentänyt hakemus-
 taan  vaadittavilla  selvityksillä  tarpeellisilta  osin.  Lupamääräyksessä 
 5) on määrätty pohjavesialueen läheisyydessä sijaitsevien ojien kai-
 vusyvyydestä  pohjavedenkorkeuden  alenemisen  estämiseksi  ja  lu-
 pamääräyksessä 13) luvan saaja on velvoitettu tarkkailemaan kuiva-
 tuksen  vaikutusta  pohjaveteen  ja  lähiseudun  kaivoihin  Uudenmaan 
 ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla.  


Kuivatusvesiä  ei  pääse  lupapäätöksen  perusteena  olevan  suunni-
 telman mukaan Högbensjön-järveen. 


Ympäristökeskuksen  vaatimus  päivitetyn  vesistötarkkailuohjelman 
 toimittamisesta erillisenä  ohjelmana  ympäristökeskukselle  hyväksyt-
 täväksi  ja  toiminnan  vuosiyhteenvedon  toimittamisesta  ympäristö-
 keskukselle otetaan huomioon lupamääräyksestä 13) ilmenevällä ta-
 valla.  


Ympäristölupavirasto  toteaa Uudenmaan  työ-  ja  elinkeinokeskuk-
 sen  2)  vaatimukseen  luvan  saajan  velvoittamisesta  tekemään  erilli-
 nen  kalataloudellinen  selvitys,  että  luvan  saajalle  on  lupamääräyk-
 sessä  13)  määrätty  kalataloudellinen  tarkkailuvelvoite  Uudenmaan 
 työ-  ja  elinkeinokeskuksen  hyväksymällä  tavalla.  Tarkkailuun  voi-
 daan sisällyttää vaikutusten tarkkailun kannalta tarpeellinen vesistön 
 kalataloudellisen tilan selvitys.  


Vaatimus  luvan  saajan  velvoittamisesta  tarkkailemaan  turvetuotan-
 non  vaikutuksia  alapuolisen  vesistön  kalastukseen  ja  kalakantoihin 
 otetaan huomioon lupamääräyksestä 13) ilmenevällä tavalla. 


Karjaan kaupungin ympäristölautakunnan 3) vaatimus asutuksel-
 le  aiheutuvan haitan huomioon ottamisesta otetaan huomioon lupa-
 määräyksistä  6)  ja  7)  sekä  vaatimus  vesistövaikutusten  seuraami-
 sesta lupamääräyksestä 13) ilmenevällä tavalla huomioon. Vaatimus 
 polttoaineiden  säilyttämisestä  otetaan  huomioon  lupamääräyksestä 
 9) ilmenevällä tavalla.  


Ympäristölupavirasto  hylkää AA:n  4)  ja BB:n 5)  vaatimukset  hake-
muksen hylkäämisestä, koska luparatkaisun perusteluosassa ”Luvan 
myöntämisen  edellytykset”  olevilla  perusteilla  luvan  myöntämisen 
edellytykset ovat olemassa. 



(20)Vaatimukset  luvan  saajan  velvoittamisesta  kustantamaan  Långån-
 joen kunnostustoimia otetaan huomioon lupamääräyksestä 15) ilme-
 nevällä tavalla.  


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Päätös  on  täytäntöönpanokelpoinen  sen  saatua  lainvoiman.  Ole-
 massa olevaa toimintaa saadaan jatkaa muutoksenhausta huolimat-
 ta.   


LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 


Jos  asetuksella  annetaan  tämän  luvan  määräyksiä  ankarampia  tai 
 luvasta  poikkeavia  säännöksiä  luvan  voimassaolosta  tai  tarkistami-
 sesta, ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti on noudatettava ase-
 tusta.   


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Ympäristönsuojelulaki 6, 8, 41, 42, 43, 45, 45 a, 46, 52, 55, 56,  90, 
 100 ja 103 a §  


Jätelaki 4, 6 ja 15 § 


Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (711/2001) 


Valtioneuvoston  päätös  ilmanlaadun  ohjearvoista  ja  rikkilaskeuman 
 tavoitearvoista 480/96 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
 KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


Ratkaisu  Lupa-asian käsittelymaksu on 4 600 euroa. 


Perustelut  30–300  ha:n  suuruista  turvetuotantoaluetta  koskevan  ympäristölu-
 van käsittelymaksu on 4 600 euroa.  


Oikeusohje  Ympäristöministeriön  asetus  ympäristölupaviraston  maksullisista 
suoritteista (1388/2006)  



(21)MUUTOKSENHAKU  


Päätökseen  saa  hakea  muutosta  Vaasan  hallinto-oikeudelta  valitta-
 malla. 


Liitteet  1) Valitusosoitus 
 2) Kartta 


3) Käyttö- ja päästötarkkailusuunnitelma 
 4) Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 


Anne Valjakka 


Heikki Penttinen   Juha Helin 


Päätöksen  tekemiseen  ovat  osallistuneet  sivutoiminen  ympäristö-
 neuvos  Anne  Valjakka  sekä  ympäristöneuvokset  Heikki  Penttinen 
 (tarkastava jäsen) ja Juha Helin. Asian on esitellyt Anne Valjakka. 


AV/sl 



(22)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen  Länsi-Suomen  ympäristölupaviraston  päätökseen  saa  hakea  valittamalla  muu-
 tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta va-
 litetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika  valituksen  tekemiseen  on  kolmekymmentä  (30)  päivää  tämän  pää-
 töksen  antopäivästä  sitä  määräaikaan  lukematta.  Valitusaika  päättyy 
 28.10.2009. 


Valitusoikeus  Päätöksestä  voivat  valittaa  ne,  joiden  oikeutta  tai  etua  asia  saattaa  koskea, 
 sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinym-
 päristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, 
 asianomaiset  kunnat,  alueelliset  ympäristökeskukset, kuntien  ympäristönsuoje-
 luviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -   päätös, johon haetaan muutosta 


-   valittajan nimi ja kotikunta 


-   postiosoite  ja  puhelinnumero  ja  mahdollinen  sähköpostiosoite,  joihin  asiaa 
 koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
 vat,  on  niistä  ilmoitettava  Vaasan  hallinto-oikeudelle,  PL  204,  65101  Vaasa, 
 sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi) 


-   miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -   mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -   perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-   valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 


-   asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-   mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
 tys asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liittei-
 neen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti 
 (telekopiona  tai  sähköpostilla)  toimitetun  valituskirjelmän  on  oltava  toimitettu 
 niin,  että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:    Asemapäällikönkatu 14, 00520 Helsinki 
 postiosoite:     PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   020 490 121 (vaihde) 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti:  kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:     klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta  peritään  asian  käsittelystä  Vaasan  hallinto-oikeudessa  oikeuden-
käyntimaksu  89  euroa.  Tuomioistuinten  ja  eräiden  oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä 
tapauksista, joissa maksua ei peritä. 



(23)Kartta 


Alueet, joille on lupamääräyksessä 6) määrätty toimintarajoitukset  



(24)STORMOSSENIN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUSUUNNITELMA 
 Käyttötarkkailu 


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain alueelliselle ympäristö-
 keskukselle ja sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttötarkkailusta pidetään päiväkir-
 jaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jälkihoitovaiheen ajan. Tarvittaessa päiväkirja esitetään val-
 voville  viranomaisille.  Päiväkirjamerkinnöistä  tehdään  vuosittain  yhteenveto,  joka  toimitetaan  tark-
 kailuvuoden  loppuun  mennessä  päästö-  ja  vaikutustarkkailujen  suorittajille  ja  tarvittaessa  viran-
 omaisille. 


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  


- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 
 - tuotantomenetelmä 


- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat 
 - kunnostukset ja tuotannon eteneminen 


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuudesta 
 - poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista 


- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 
 - ojastojen puhdistukset 


- mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 
 - pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 
 - sadanta, haihdunta ja tuuli 


- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 
 - jätehuoltoon liittyvät toimet 


- kaivannaisjätteiden lajit, määrät, varastointi ja siirrot 
 - näytteiden ottoajat 


- aumojen paikkojen muutokset 


- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 


-  muut  mahdolliset  tapahtumat,  joilla  voi  olla  vaikutusta  maaperään,  vesistöön  tai  pöly-  ja  melu-
 päästöihin 


- toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely 
 Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 


Vesinäytteet otetaan laskuojaan 1 johdettavista vesistä. Vesienkäsittelymenetelmän tehoa tarkkail-
 laan ottamalla näytteet ennen pintavalutuskenttää ja sen jälkeen. Vesinäytteet otetaan neljä kertaa 
 vuodessa  (maalis-toukokuu,  kesä-heinäkuu,  syys-lokakuu  ja  joulu-helmikuu)  kahden  vuoden  ajan 
 pintavalutuskentän  valmistumisen  jälkeen  ja kahden  vuoden  ajan  ennen  tarkistushakemuksen jät-
 tämistä sekä jälkihoidon aikana. Näytteenoton yhteydessä mitataan virtaama. Näytteistä analysoi-
 daan kiintoaine, CODMn, kok.P, kok.N ja pH.  


Päästöt  lasketaan  käyttäen  tuotantoalueen  omia  mittaustuloksia  ja  lähellä  sijaitsevan,  jatkuvassa 
 tarkkailussa ja mahdollisimman samassa tuotantovaiheessa olevan tuotantoalueen virtaamatietoja. 


Pitoisuuksina käytetään tuotantoalueen omia mittaustietoja. Niinä vuosina, kun pitoisuusmittauksia 
 ei  tehdä,  päästöjen laskennassa käytetään  tukena lähialueen jatkuvassa  tarkkailussa olevien  tuo-
 tantoalueiden  pitoisuuksia  ennen  tehostettua  vesienkäsittelyä.  Vesienkäsittelymenetelmän  tehona 
 käytetään tuotantoalueelta aiemmin mitattua tehoa. 


Päästöt lasketaan sekä brutto- että nettoarvoina. Nettopäästöt lasketaan käyttäen taustapitoisuuk-
 sina luonnontilaisen suon pitoisuuksia: kokonaisfosfori 20 µg/l, kokonaistyppi 500 µg/l ja kiintoaine 
 2 mg/l.  


Raportointi  Päästötarkkailun  mittausten  tulokset  toimitetaan  niiden  valmistuttua  kunnan  ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiselle  ja  alueelliselle  ympäristökeskukselle.  Käyttö-  ja  päästötarkkailun  yhteenvetoraportti 
 toimitetaan alueelliselle ympäristökeskukselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle tarkkailu-
 vuotta seuraavan helmikuun loppuun mennessä. 


Laadunvarmistus 


Tarkkailussa  käytetään  vahvistettuja  standardeja.  Tarkkailuraporteissa  esitetään  myös  tarkkailua 
koskevat  epävarmuustekijät  sekä  käytetyt  laskentamenetelmät.  Raporteissa  esitetään  tarpeelliset 
tarkentamis- ja muutossuositukset. 
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